

## **PROTOKÓŁ NR XXVII/2013**

### **XXVII sesji Rady Powiatu Sokólskiego w dniu 11 października 2013 r.**

#### **Pkt 1**

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>30</sup>. Sesja odbyła się w sali konferencyjnej w budynku Starostwa Powiatowego w Sokółce.

Obrady XXVII sesji Rady Powiatu otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Powiatu Kazimierz Łabieniec. Obrady sesji protokółowała Elżbieta Hościłowicz.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 19 radnych. Rada Powiatu jest władna obradować i podejmować ważne uchwały.

Lista obecności radnych – załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości – załącznik nr 2 do protokołu.

W sesji uczestniczyli Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel, Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska i Radca prawny Andrzej Godlewski.

Przewodniczący Rady powitał wszystkich obecnych na sesji.

#### **Pkt 2**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec stwierdził, że wszyscy radni otrzymali porządek sesji i zapytał, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który powiedział, że ma dwie propozycje dotyczące porządku sesji. Zdjęcie punktu 8 porządku obrad tj. „Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczanie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym”, uzasadniając to tym, że jest to bardzo ważna uchwała dotycząca zbywania nieruchomości i radny uważa, że ww. projekt uchwały powinien być konsultowany przez wszystkie komisje. Kolejna zmiana polega na wprowadzeniu punktu w brzmieniu „Dyskusja na temat korzyści płynących z nagrywania posiedzeń sesji i umieszczania wersji audio na stronach BIP Starostwa Powiatowego w Sokółce”. Radny stwierdził, że jego zdaniem protokoły od dłuższego czasu są pisane w sposób nie do przyjęcia.

Innych uwag do porządku sesji nie zgłoszono.

Przewodniczący zarządził głosowanie wniosków zaproponowanych przez radnego Hołownię:  
1/ wykreślenie punktu 8 porządku obrad, tj. „Rozpatrzenia projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczanie aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym”.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 1, „przeciw” 15, „wstrzymujących się” 2. Wniosek odrzucono;

2/ wprowadzenie punktu w brzmieniu „Dyskusja na temat korzyści płynących z nagrywania posiedzeń sesji i umieszczania wersji audio na stronach BIP Starostwa Powiatowego w Sokółce”.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 2, „przeciw” 13, „wstrzymujących się” 3. Wniosek odrzucono.

Porządek XXVII sesji jest następujący:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu XXVI sesji Rady Powiatu z dnia 30 sierpnia 2013 r.
4. Sprawozdanie Starosty z prac Zarządu w okresie między sesjami.
5. Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2012/2013 w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski.
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013 – 2015.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego w Krynkach.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym.
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013 – 2022.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013.
12. Interpelacje i zapytania radnych.
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.
15. Zamknięcie sesji.

### **Pkt 3**

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół XXVI sesji Rady Powiatu z dnia 30 sierpnia 2013r. był wyłożony do publicznego wglądu na 7 dni przed dzisiejszą sesją. Uwagi do protokołu XXVI sesji Rady Powiatu Sokólskiego zgłosił radny Jarosław Sylwester Hołownia. Po zapoznaniu się z ich treścią Przewodniczący stwierdził, że radny wyraża je jako opinię o protokole, nie są to uwagi, w związku z czym nie podda ich pod głosowanie.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych, głosów „za” było 15, „przeciw” – 1, „wstrzymujących się” – 2. Protokół z XXVI sesji Rady Powiatu Sokólskiego z dnia 30 sierpnia 2013 r. został przyjęty.

**Pkt 4**

Starosta Franciszek Budrowski złożył sprawozdanie z prac Zarządu między sesjami.

Sprawozdanie Starosty – załącznik nr 3 do protokołu.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który powiedział, że ma pytania dotyczące pracy Zarządu:

1/ Jakie Zarząd Powiatu podjął stanowisko w sprawie pisma mieszkańców Kamionki Starej dotyczącego zalewania z drogi powiatowej posesji nr 108 i posesji sąsiedniej w Kamionce Starej;

2/ kto i za jakie osiągnięcia uzyskał nagrodę Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Radny wyjaśnił, że chodzi o 6 nagród na łączną kwotę 18 000 zł; na Komisji Oświaty, Kultury i Sportu przedstawiono cztery wnioski wraz z uzasadnieniem, dwa wnioski były bez uzasadnienia;

3/ czy Zarząd otrzymał pismo z Urzędu Miasta dotyczące chęci współfinansowania w 50% inwestycji pod nazwą utwardzenie drogi powiatowej Sokółka – Słojniki, jeżeli tak to jakie jest stanowisko Zarządu.

Starosta Franciszek Budrowski wyjaśnił, że pismo mieszkańców Kamionki Starej zostało przekazane do PZD celem załatwienia. Następnie powiedział, że nagrody Starosty z okazji Dnia Edukacji Narodowej zostaną wręczone pięciu nagrodzonym na uroczystej sesji, natomiast szóstą osobą, którą jest Dyrektor Marek Andrzejewski zostanie nagrodzony w dniu 17 października. Cztery osoby zostały wyróżnione nagrodą na wniosek dyrektorów jednostek oświatowych, a dwie zostały wskazane przez Starostę. Na nagrody przeznaczono 15 000 zł. Starosta Franciszek Budrowski stwierdził, że nie posiada żadnych informacji na temat pisma z Urzędu Miejskiego w Sokółce w sprawie współfinansowania utwardzenia drogi Sokółka - Słojniki.

**Pkt 5**

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak przedstawiła informację o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolny 2012/2013 w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Powiat Sokólski. Kierownik powiedziała m.in., że w roku szkolnym 2012/2013 przeprowadzono zmiany w sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych w powiecie.

W szkołach publicznych ponadgimnazjalnych i specjalnych naukę pobierało 2222 uczniów w 93 oddziałach, a w szkołach niepublicznych 161 osób w 14 oddziałach. Kształceniem specjalnym objętych było ogółem 171 uczniów w 19 oddziałach.

Na przestrzeni ostatnich lat można zaobserwować stałą tendencję spadkową liczby uczniów, która związana jest ze zmianami demograficznymi. W roku szkolnym 2012/2013 było o 14% uczniów mniej, niż w roku szkolnym 2010/2011.

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Sokólskiego za rok szkolny 2012/2013 – załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad przedstawioną informacją.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz, który zapytał czy Starostwo ustalając siatkę szkół i placówek na terenie powiatu ma wpływ na to, gdzie one powstaną i w jaki sposób będą funkcjonować. Pytanie radnego wynika z informacji przedstawionej przez Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzynę Nowak, że w Salezjańskim Ośrodku w Różanymstoku w Szkole Podstawowej Specjalnej jest tylko jeden uczeń i można z tego wywnioskować, że szkoła funkcjonuje z powodu jednego ucznia. Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz stwierdził, że jeżeli powiat nie ma wpływu na to gdzie powstają placówki, to nie powinien przekazywać większej dotacji niż to wynika z subwencji oświatowej dla tych placówek, które są przy Salezjańskim Ośrodku.

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Nowak wyjaśniła, że o wpis do ewidencji szkół i placówek organ prowadzący składa wniosek do Starostwa. Jeżeli jest on poprawny pod względem formalnym i w przypadku placówek, w których jest realizowany obowiązek szkolny, bądź placówek, które chcą uzyskać uprawnienia szkoły publicznej, uzyskał pozytywną opinię Podlaskiego Kuratora Oświaty, to w takiej sytuacji Starostwo ma obowiązek dokonania wpisu do ewidencji. Następnie placówka składa do 30 września danego roku wniosek o przyznanie dotacji i Starostwo ma obowiązek dotować tę placówkę. Jeśli chodzi o Szkołę Podstawową Specjalną w Różanymstoku, w chwili dokonywania wpisu do ewidencji szkół i placówek do tej placówki, uczęszczała większa liczba uczniów. Według informacji uzyskanych z Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego na dzień 30 września liczba uczniów w Szkole Podstawowej Specjalnej wynosiła już zero. Ustawa o systemie oświaty pozwala w takiej sytuacji wszcząć postępowanie o wykreślenie z ewidencji takiej placówki. Kierownik powiedziała, że w przypadku tej szkoły sytuacja jest tak niestabilna i niepewna, że w trakcie roku szkolnego może tam przybyć jeden, bądź dwóch uczniów. Według wniosku złożonego na dotację na przyszły rok przez Salezjański Ośrodek Wychowawczy od pierwszego stycznia 2014 r. planuje się, że do tej szkoły będzie uczęszczać 12 uczniów.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Kazimierz Łabieniec podziękował Kierownik Katarzynie Nowak za przedstawienie informacji.

#### **Pkt 6**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym powiat realizuje zadania publiczne z zakresu promocji i ochrony zdrowia. Przepisy ustawy o ochronie zdrowia psychicznego oraz rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego wskazują powiat jako jeden z podmiotów realizujących Narodowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego.

Powiatowy Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015 został opracowany przez zespół koordynujący powołany uchwałą Zarządu Powiatu w sprawie powołania Powiatowego Zespołu Koordynującego Realizację Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego. Celem strategicznym programu jest ochrona i umacnianie zdrowia psychicznego mieszkańców Powiatu Sokólskiego oraz poprawa jakości życia osób cierpiących z powodu zaburzeń psychicznych.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Andrzej Szumiło poinformował, że opinia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu jest pozytywna.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 17, głosów „wstrzymujących się”-1. Uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015 została podjęta.

Uchwała Nr XXVII/188/2013 w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2013-2015 – załącznik nr 5 do protokołu.

### **Pkt 7**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Krynkach.

SP ZPO w Krynkach zwróciło się z wnioskiem o przyjęcie tekstu jednolitego statutu Zakładu, gdyż jest on wymagany w Krajowym Rejestrze Sądowym jako załącznik do wniosku o zmianę danych Zakładu zawartych w rejestrze.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który stwierdził, że wzorem poprzednich takich uchwał powinien zostać dodany paragraf pierwszy, w którym będzie zaznaczone, jakie zmiany w statucie wprowadzi ww. projekt uchwały.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun odpowiedziała, że ww. projekt uchwały nie wprowadza do statutu żadnych zmian, a jedynie ujednolica tekst statutu.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 17, głosów „wstrzymujących się”- 1. Uchwała w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Krynkach została podjęta.

Uchwała Nr XXVII/189/2013 w sprawie przyjęcia tekstu jednolitego statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Krynkach – załącznik nr 6 do protokołu.

**Pkt 8**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym. Wprowadzane zmiany polegają na umożliwieniu kierownikom podmiotów leczniczych, dla których powiat jest podmiotem tworzącym, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie nieruchomości lub ich części:

- ✓ na czas oznaczony do 30 dni – bez powiadamiania o tym fakcie Zarządu Powiatu Sokólskiego;
- ✓ na czas oznaczony dłuższy niż 30 dni i nie dłuższy niż 3 lata, po uprzednim powiadomieniu Zarządu o zamiarze oddania w dzierżawę, najem, użytkowanie nieruchomości lub ich części;
- ✓ na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata lub na czas nieoznaczony, jak również w przypadku gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat zakład zawiera kolejną umowę z tym samym podmiotem, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość – po uprzednim uzyskaniu zgody Zarządu na oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie nieruchomości lub ich części.

W wyniku wprowadzonych zmian poszerzony zostanie również katalog wyjątków od przyjętej w uchwale zasady ustanawiającej przetarg jako tryb właściwy do wylaniania podmiotu, na rzecz którego nastąpi oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie nieruchomości lub ich części.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Romuald Gniedziejko poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Przewodniczący otworzył dyskusję nad projektem uchwały

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który powiedział, że proponował zdjęcie tego punktu gdyż uważa, że ww. projekt uchwały jest niedopracowany i ta uchwała powinna być opiniowana przez wszystkie Komisje. W związku z tym, że punkt nie został zdjęty, radny proponuje następujące zmiany. W pkt 4 dodać po słowach "Zarządu Powiatu Sokólskiego" słów „oraz Rady Powiatu Sokólskiego”. Pkt 8 podpunkt 1, który mówi o możliwości przedłużania dzierżawy do trzech lat bez przetargu dla podmiotu, który korzystał z nieruchomości na krótszy okres czasu, to zdaniem radnego można było by dopuścić taką możliwość jaką daje ten przepis, natomiast trzy lata, jest to okres zbyt długi. W związku z tym radny proponuje usunąć ten punkt lub dopisać kolejny, że po umowie zawartej na czas określony do trzech lat zakład zawiera kolejną umowę z tym samym podmiotem, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość, w drodze postępowania przetargowego.

Trzecia kwestia dotyczy pkt 9, że w przypadku, o którym mowa w ust. 8 oddanie w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie nieruchomości lub jej części następuje po przeprowadzonych rokowaniach. Radny Jarosław Sylwester Hołownia stwierdził, że słowo

rokowania jest stwierdzeniem zbyt ogólnym i wymaga doprecyzowania, na czym polegałby te rokowania.

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun wyjaśniła, że poprzednia uchwała Rady Powiatu zawierała zapis, który mówił o tym, że to właśnie Rada Powiatu wyrażała zgodę na oddanie nieruchomości lub jej części w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenie na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. Dyrektorem SP ZOZ łatwiej by się zarządzało jeśli droga uzyskiwania zgody byłaby krótsza. Przepisy prawa wskazują, że Rada Powiatu określa zasady dotyczące wydzierżawiania i wynajmu, dlatego też można tą czynność powierzyć Zarządowi Powiatu. Kolejna uwaga radnego dotyczyła wynajmowania temu samemu podmiotowi tych samych pomieszczeń na następny okres trzech lat. Sytuacja ta dotyczy głównie podmiotów medycznych (zakłady niepubliczne), które funkcjonują w tym samym budynku. Kierownik powiedziała, że rozwiązanie takie przynosi wiele korzyści zarówno dla mieszkańców, którzy mają wszystkie usługi w jednym miejscu jak i dla zakładów, które dzięki takiemu rozwiązaniu świadczą usługi diagnostyki rentgenowskiej, laboratoryjnej i USG na rzecz podmiotów dzierżawiących. Podmioty te często dokonywały remontów wynajmowanych pomieszczeń z własnych funduszy.

Kierownik powiedziała, że Dyrektorzy SP ZOZ będą mogli wynająć pomieszczenia bez zgody Zarządu jedynie do 30 dni. Jest to związane z tym, że zdarzają się takie sytuacje gdzie firmy organizujące chociażby szkolenia dla pracowników SP ZOZ chcą wynająć sale na dzień, bądź kilka dni.

Wobec braku dalszych pytań, Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 15, „przeciw”-1, „wstrzymujących się” - 2. Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzącym została podjęta.

Uchwała Nr XXVII/190/2013 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad zbywania, oddawania w dzierżawę, najem, użytkowanie oraz użyczenia aktywów trwałych samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, dla których Powiat Sokólski jest podmiotem tworzący – załącznik nr 7 do protokołu.

### **Pkt 9**

Kierownik Wydziału Zdrowia, Opieki Społecznej i Spraw Obywatelskich Lila Anna Micun przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego. SP ZOZ w Sokółce wystąpił do Zarządu z wnioskiem o ustanowienie hipoteki na nieruchomości Powiatu Sokólskiego będącej w ich nieodpłatnym użytkowaniu. Hipoteka stanowić będzie zabezpieczenie spłaty kredytu zwykłego w rachunku kredytowym w wysokości 550 000 zł, który zostanie udzielony przez Bank Spółdzielczy w Białymstoku. Zaciągnięcie kredytu przez SP ZOZ w Sokółce zostało pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną.

Przewodniczący Rady poprosił o opinię Komisji.

Przewodniczący Komisji Romuald Gnidziejko poinformował, że opinia Komisji Ochrony Zdrowia, Opieki Społecznej i Bezpieczeństwa Publicznego jest pozytywna.

Przewodniczący Komisji Wiesław Pórzecki poinformował, że opinia Komisji Budżetu i Finansów Publicznych jest pozytywna.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 17, „wstrzymujących się” - 1. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego została podjęta.

Uchwała Nr XXVII/191/2013 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie hipoteki na nieruchomości zabudowanej stanowiącej własność Powiatu Sokólskiego - załącznik nr 8 do protokołu.

### **Pkt 10**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2022.

Dokonane zmiany polegają na wprowadzeniu do katalogu zadania „ Słoneczna edukacja – nauka przez zabawę ” na kwotę 29 938,00 zł w latach 2013-2014. Celem projektu jest zaspokojenie specjalnych potrzeb edukacyjnych i wyrównanie szans przez indywidualizację procesu kształcenia dzieci ze Specjalnego Ośrodka Szkolno –Wychowawczego w Sokółce oraz doposażenie bazy dydaktycznej. Od 2014 r. planuje się budżet z niewielkimi nadwyżkami, co pozwoli na skumulowanie środków na wykup obligacji w roku 2017 i latach następnych. Zmianie uległy również planowane kwoty dochodów i wydatków na rok 2013. .

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji.

Przewodniczący wszystkich stałych komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Głosu w dyskusji nad projektem uchwały nie zabrano.

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2022.

W głosowaniu udział wzięło 18 radnych. Głosów „za” było 17, głosów „wstrzymujących się”- 1. Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2022 została podjęta.

Uchwała Nr XXVII/192/2013 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sokólskiego na lata 2013-2022 -załącznik nr 9 do protokołu.

### **Pkt 11**

Skarbnik Powiatu Maria Jurgiel przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013. Wyjaśniła, że zmiana polega na zwiększeniu dochodów powiatu, w tym z tytułu realizacji zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami o 31 212 zł, decyzji Ministra Finansów z dnia 18 września 2013 r. o 548 063 zł, realizacji projektu „Słoneczna edukacja – nauka przez zabawę” przez Specjalny



Ośrodek Szkolno- Wychowawczy - 20 138 zł, przyznanej pomocy finansowej 3 000 zł z Gminy Kuźnica z przeznaczeniem na budowę ładowiska przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Sokółce. 29 184 zł otrzymano z tytułu odpłatności za pobyt dzieci w placówkach, 9 240 zł otrzymano z tytułu odpłatności za pobyt dziecka w rodzinie zastępczej, 4 117 zł w związku z aneksowaniem umowy na realizację projektu „Moja szkoła-moją szansą. Projekt podniesienia kompetencji zawodowych uczniów Technikum w Suchowoli w celu zwiększenia ich szans na rynku pracy”. W rozdziale „Usuwanie kłesk żywiołowych” przeniesiono w planie dochodów budżetowych kwotę 921 374 zł w związku ze zmianą klasyfikacji zadania pn. „Odbudowa drogi powiatowej nr 1337 B na odcinku Karpowicze- Suchowola”.

Następnie Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że w budżecie zwiększono wydatki, m.in. w rozdziale Szkoły podstawowe specjalne w związku z realizacją projektu „Słoneczna edukacja – nauka przez zabawę” przez Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Sokółce. W rozdziale Gimnazja specjalne kwotę 191 327 zł przeznacza się na zwiększenie dotacji w gimnazjach specjalnych w Różanymstoku. W rozdziale Młodzieżowe ośrodki wychowawcze kwotę 334 548 zł przeznacza się jako zwiększenie dotacji dla Salezjańskiego Ośrodka wychowawczego w Różanymstoku.

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o opinię komisji. Przewodniczący wszystkich komisji poinformowali, że opinie komisji są pozytywne.

Przewodniczący Kazimierz Łabieniec otworzył dyskusję nad projektem uchwały.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz, który w imieniu swoim i radnych powiatu podziękował radnym gmin Kuźnica i Sidra za dotacje, które gminy te przekazały na budowę ładowiska. Jednocześnie radny zaapelował do pozostałych gmin powiatu i do samego Starostwa, aby również wspomogły finansowo ww. inwestycję.

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad projektem uchwały. W głosowaniu udział wzięło 19 radnych. Głosów „za” było 18, głosów „wstrzymujących się” -1. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013 została podjęta.

Uchwała nr XXVII/193/2013 w sprawie zmiany budżetu Powiatu Sokólskiego na rok 2013 – załącznik nr 10 do protokołu.

## **Pkt 12**

Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec poprosił o zgłaszanie interpelacji i zapytań radnych.

Głos zabrał radny Stanisław Kozłowski, który powiedział, że na poprzedniej sesji składał cztery interpelacje. Odpowiedzi na jedną udzielił Dyrektor PZD Grzegorz Artur Pul w trakcie trwania posiedzenia, na pozostałe udzielono odpowiedzi w formie pisemnej. Radny stwierdził, że odpowiedzi, które otrzymał na piśmie są niepełne i zostały napisane językiem urzędniczym, niezrozumiałym dla „zwykłych” mieszkańców. Jako przykład przytoczył odpowiedź na pytanie, czy powiat składał wnioski na udzielenie pożyczek w ramach Samorządowego Programu Pożyczkowego Europejskiego Funduszu Rozwoju Wsi Polskiej, że powiat nie składał wniosków, gdyż nie spełnia warunków dotyczących wskaźników określonych w art.243 ustawy o finansach publicznych. Radny uważa, że gdyby taką odpowiedź przekazał mieszkańcom, to oni nie rozumieją o co chodzi i w związku z tym

prosi, aby w przyszłości udzielać odpowiedzi językiem bardziej zrozumiałym. Następne pytanie radnego Stanisława Kozłowskiego odnosiło się do odpowiedzi, na jego kolejną interpelację w sprawie środków przeznaczonych na zakup samochodu do przewożenia osób niepełnosprawnych, na które był rozpisany konkurs i cztery samorzady zgłosiły chęć wzięcia w nim udziału. Konkurs został unieważniony, powody były omawiane na poprzednich posiedzeniach. W związku z tym odpowiedź, że nie przeprowadzono żadnego przetargu, a co za tym idzie nie było przeznaczonych na ten cel żadnych środków, zdaniem radnego jest nie zrozumiała, gdyż jeśli był ogłoszony konkurs, to musiały być na ten cel przeznaczone środki. Ostatnia interpelacja radnego dotyczyła braku wsparcia finansowego wyjazdu Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Suchowoli na Festiwal w Stambule. Odpowiedziano, że nie było środków. Radny poprosił o odpowiedź na drugą część pytania, a mianowicie, dlaczego Zarząd nie wystąpił na sesji w czerwcu o przeniesienie środków z innego działu.

Następnie Radny stwierdził, że ma interpelację dotyczącą załamania wyrwy przy wjeździe do „Metal Fachu” na ulicy Targowej w Sokółce będącej w ciągu drogi powiatowej, a także doprowadzenia do porządku chodnika przy tej ulicy, m.in. przycięcia drzew, których gałęzie zwisają przy przystanku MPK. Radny powiedział, że poruszał już tą sprawę we wrześniu na Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia zgłosił interpelację w sprawie powstania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przy ul. Targowej w Sokółce. Radny zapytał, czy Wydział Ochrony Środowiska i Leśnictwa Starostwa Powiatowego wydał decyzję w tej sprawie, a jeżeli, tak to jaka była jej treść.

Radny dodał, że powstanie punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych budzi niepokój i niezadowolenie mieszkańców.

### **Pkt 13**

Starosta Franciszek Budrowski stwierdził, że nie przewiduje rozszerzania odpowiedzi na interpelacje radnego Stanisława Kozłowskiego. Powiedział, że nie rozumie dlaczego radny uważa, że były środki przeznaczone na zakup samochodu do przewożenia osób niepełnosprawnych. Zaproponował, aby radny przejrzał jeszcze raz projekty uchwał budżetowych, które otrzymuje wraz z materiałami na sesje, w których nie znajdzie środków przeznaczonych na ten cel.

Odnosnie Młodzieżowej Orkiestry Dętej z Suchowoli Starosta powiedział, że powiat nie ma obowiązku finansowania jej wyjazdów zagranicznych. Orkiestra jest prowadzona w ramach zajęć pozalekcyjnych. Z powodu niskiego budżetu zlikwidowano w całym powiecie wszystkie zajęcia, oprócz zajęć w Suchowoli dotyczących orkiestry, gdyż uznano, że działanie i historia orkiestry jest ważna dla powiatu. W latach ubiegłych Starostwo współfinansowało wyjazdy orkiestry, natomiast w tym roku nie było na to środków.

Radny Stanisław Kozłowski powiedział, że dla niego odpowiedź na pierwszą interpelację jest niezrozumiała. Powinna ona być napisana językiem prostym. Natomiast jeśli chodzi o interpelację dotyczącą przetargu na zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych radny wyjaśnił, że odniósł się do odpowiedzi, którą otrzymał Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz, który zapytał, co się stało z konkursem na zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych.

Głos zabrał Wiceprzewodniczący Antoni Jackiewicz, który powiedział, że nie występował w formie interpelacji, a odpowiedzi na jego pytanie udzieliła Wicestarosta Alicja Rysiejko, która powiedziała, że konkurs został unieważniony ze względu na nierzetelność beneficjentów i tak

to na jego prośbę zostało zapisane w ostatnim protokole. Wiązało się to z kolejną kwestią, że jeżeli konkurs został unieważniony, to pieniądze przepadły, nie zostały skonsumowane przez powiat.

Starosta Franciszek Budrowski wyjaśnił, że nikt nie unieważniał przetargu, konkurs się nie odbył, gdyż Zarząd Powiatu odrzucił wnioski beneficjentów.

Głos zabrał radny Jarosław Sylwester Hołownia, który poparł wypowiedź radnego Stanisława Kozłowskiego dotyczącą tego, że odpowiedzi na interpelację i zapytania radnych powinny być pisane jasnym i prostym językiem.

Głos zabrała Sekretarz Powiatu Anna Szydłowska, która powiedziała, że zgodnie ze Statutem Powiatu odpowiedzi na interpelację udziela się radnemu i to do niego jest kierowana odpowiedź.

#### **Pkt 14**

Wnioski, oświadczenia radnych i informacje.

Radny Jarosław Sylwester Hołownia oświadczył, że uważa, iż Starostwo lekceważy radnych, mieszkańców i nie odpowiada tak jak należy na zapytania i interpelacje radnych. Na stwierdzenie Starosty, że pismo mieszkańców Kamionki Starej skierowane do Zarządu Powiatu zostało przekazane do PZD, radny zapytał, czy mieszkańcy Kamionki Starej zostali poinformowani, że to pismo zostało przekazane.

Przewodniczący Kazimierz Łabieniec poprosił radnych, aby jeżeli są w posiadaniu folderów lub materiałów promujących poszczególne gminy z terenu powiatu przekazali je do Starostwa. Uzasadniając swoją prośbę Przewodniczący wyjaśnił, że w związku z coraz liczniejszą grupą pielgrzymów rośnie zainteresowanie gminami sąsiadującymi z gminą Sokółka.

#### **Pkt 15**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Kazimierz Łabieniec zamknął XXVII sesję Rady Powiatu Sokólskiego o godzinie 11<sup>00</sup>.

Protokolowała

*Elżbieta Hościłowicz*  
Elżbieta Hościłowicz

Przewodniczący Rady

*Kazimierz Łabieniec*  
Kazimierz Łabieniec